
 1

Zprávy z EU                 Červen  2014 
                         (61,5  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 06/14      Směrnice 2009/48/ES - hračky 
02 – 06/14      Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti 
03 – 06/14      Předpisy EHK OSN č. 98 a č. 113 
04 – 06/14      Předpis EHK OSN č. 130 
05 – 06/14      Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček – změna!!  
06 – 06/14      CEOC International – Valné shromáždění v Helsinkách 
07 – 06/14      Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček – další změna !! 
08 – 06/14      Ekoznačka EU – kriteria pro postelové matrace 
09 – 06/14      Směrnice 2014/68/EU – tlaková zařízení - nová !! 
 ---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 -  06/14     Směrnice 2009/48/ES - hračky 
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 181  z  13. června  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2014/C 181/01 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze 
dne 18. června 2009 o bezpečnosti hraček.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (8 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2014:181:FULL&from=CS . 
 
02 -  06/14     Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 175  z 14. června  2014, byla zveřejněna 
následující 3 prováděcí rozhodnutí Komise:  
Prováděcí rozhodnutí Komise č. 2014/357/EU ze dne 13. června 2014 o souladu řady evropských norem EN 
957 (části 2 a 4–10) a EN ISO 20957 (část 1) pro stacionární tréninková zařízení a deseti evropských norem pro 
gymnastické nářadí s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/95/ES a o zveřejnění odkazů na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie. Plný text rozhodnutí je 
v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_175_R_0014&from=CS    
Prováděcí rozhodnutí Komise č. 2014/358/EU ze dne 13. června 2014 o souladu evropské normy EN 
16281:2013 pro spotřebitelem montovaná zajišťovací zařízení odolná vůči manipulaci dětmi, určená pro okna a 
balkonové dveře, s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/95/ES a o zveřejnění odkazu na tuto normu v Úředním věstníku Evropské unie.Plný text rozhodnutí je 
v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_175_R_0015&from=CS . 
Prováděcí rozhodnutí Komise č. 2014/359/EU ze dne 13. června 2014 o souladu evropských norem EN 15649-
1:2009+A2:2013 a EN 15649-6:2009+A1:2013 pro plovoucí předměty pro volný čas používané na vodě i ve 
vodě s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a o 
zveřejnění odkazů na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie. .Plný text rozhodnutí je v češtině (2 str.) na 
webu  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_175_R_0016&from=CS .  
 
03 -  06/14     Předpisy EHK OSN č. 98 a č. 113  
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 176  z 14. června  2014, byly zveřejněny 
dva následující předpisy EHK OSN: 

Předpis EHK OSN č. 98 – Jednotná ustanovení pro schvalování světlometů motorových vozidel vybavených 
výbojkovými zdroji světla. Plný text předpisu č. 98 je v češtině (64 str.) na webu  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:176:FULL&from=CS . 
 
Předpis EHK OSN č. 113 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu světlometů motorových vozidel se 
symetrickým potkávacím světlem a/nebo dálkovým světlem a vybavených žárovkami, výbojkovými zdroji světla 
nebo LED moduly. Plný text předpisu č. 113 je v češtině (64 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:176:FULL&from=CS . 
   



 2

04 -  06/14     Předpis EHK OSN č. 130  
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 178  z 18. června  2014, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 130 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel z hlediska jejich systému varování při 
vybočení z jízdního pruhu. Plný text předpisu je v češtině (18 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_178_R_0011&from=CS . 
 
05 -  06/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček – změna !! 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 182  z 21. června  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/79/EU ze dne 20. června 2014, kterou se mění dodatek C přílohy II směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o látky TCEP, TCPP a TDCP. 
Plný text změny je v češtině (3 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_182_R_0012&from=CS . 
 
06 -  06/14     CEOC International – Valné shromáždění v Helsinkách 
                     Ve dnech 26. – 27. 5. 2014 se v Helsinkách konalo 54. Valné shromáždění asociace CEOC 
(mezinárodní konfederace inspekčních a certifikačních organizací). Již 15 let je jediným členem zastupujícím 
ČR v  této silné organizaci  Strojírenský zkušební ústav Brno (SZÚ s.p.).V průběhu Valného shromáždění byl do 
prestižní funkce člena Řídícího výboru CEOC (Board of Directors) zvolen ředitel SZÚ –  Ing. Tomáš Hruška. 
Podrobnější informace jsou na webu www.ceoc.com . 
 
07 -  06/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček – další změna !! 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 182  z 21. června  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/81/EU ze dne 23. června 2014, kterou se mění dodatek C přílohy II směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o bisfenol A. 
Plný text změny je v češtině (3 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:183:FULL&from=CS .  
 
08 -  06/14     Ekoznačka EU – kriteria pro postelové matrace 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 184  z 25. června  2014, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise 2014/391/EU ze dne 23. června 2014, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU postelovým matracím. 
Plný text Rozhodnutí v češtině (31 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_184_R_0009&from=CS . 
 
09 -  06/14     Směrnice 2014/68/EU – tlaková zařízení - nová !! 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 189  z 27. června  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU ze dne 15. května 2014  o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh. 
Plný text Směrnice v češtině (94 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:189:FULL&from=CS . 
Pozn.: původní Směrnice 97/23/ES ve znění aktů uvedených v části A přílohy V se zrušuje s účinkem ode dne 19. července 2016, aniž jsou 
dotčeny povinnosti členských států týkající se lhůt pro provedení ve vnitrostátním právu a dne použitelnosti směrnice uvedených v části B 
přílohy V.  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


